
O. %%UC%ÇAO 

llÇeconstru indo SAD 

PREFEITURA DE  

Santo Antônio do Descoberto - CO wrwoJÉ  1k1 1 

PORTARIA No  2409  UL OS L)1!I OUTUBRO UlilU) I)t 2023. 

il./ado no ite- da pra f/tufa 

Municipal 

,J2. [jcJ o2 

Secretaria municipal de 
Com u 1 caçao 

"DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE FÉRIAS DO 
SERVÍDOR vur, rrrtr ii t t iu t 

PROVIDÊNCIAS" 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO-GO, neste ato representada pela senhora ARYANNE NASCIMENTO DA SILVA, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e ainda, 

CONSIDERANDO que o período de férias é fixado pela chefia, sendo a solicitação do 
servidor mera sugestão, que será acatada ou não pela administração pública, conforme conveniência e 
oportunidade; 

CONSIDERANDO que a administração pública possui o prazo de 1 (um) ano para concessão 
das férias ao servidor após cumprido o período aquisitivo; 

CONSIDERANDO que o servidor abaixo relacionado não está em período de gozo 
compulsório de férias; 

CONSIDERANDO por fim, o art. 80, Lei 8.112, que possibilita ao gestor interromper as férias 
do servidor público "... por necessidade do serviço declarada pela autoridade máxima do órgão ou 
entidade; 

RESOLV E:  

Art. V. Fica alterado o período de gozo das férias concedidas em favor da servidora efetiva 
ANA CACIA DOS SANTOS AMARAL, anteriormente agendada para o gozo de 20 (vinte) dias 
restantes a partir de 16/10/2023 à 04/11/2023, em decorrência do interesse da administração pública. 

Art. 2°. Fica autorizado o novo período de gozo, a saber 20 (vinte) dias restantes de 30/10/2023 à 

18/11/2023. 

Art. 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO - GO, aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três. 

- seducsad7©gmail.com  

,« I12L/ '1 
Y ASIMËNTO DA SILVA 
etária unicipal Interina de Educação 

Decreto n°. 5.287/2023 

t)G1999S1-4682 
e! is— arm!t2©sn toa nton!ododescoberto.go.gov.br 1  

Avenida Goiás Santo Antônio do Descoberto GO CEP 72900374 


